
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  27 DEL  25-10-19 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: Ratifica della Delibera di Giunta numero 40/2019: Variazioni d'urgenza 

del bilancio di previsione 2019/2021  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di ottobre, alle ore 19:00, 

nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 

spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti 

i consiglieri: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara P QUATRINI STEFANO P 

ZAMPONI ALBERTO P MEDICI SABRINA A 

PRIMUCCI RICCARDO P RIZZO MICHELE A 

ZAMPONI GIUSEPPE P RIZZO PASQUALE A 

ZAMPONI LUANA P IASELLA VINCENZO ANTONIO A 

PAGLIONI LUCIA A   

 

============================================================== 
 

Assegnati n. [10] In carica n. [11] Assenti n.[   5] Presenti n.[   6] 

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara nella sua qualità di SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 25-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Illustra il Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 02/09/2019 ad oggetto "Variazione 

urgente al bilancio di previsione finanziario 2019/2021";  

 

Udita la relazione del Responsabile Finanziario, il quale informa che la variazione è 

stata adottata dalla Giunta Comunale ai sensi del 4° comma - art. 42 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. per consentire il finanziamento di spese urgenti;  

 

Richiamato l’art. 175, comma 4, del T.U.E.L. e s.m.i., in forza del quale “Ai sensi 

dell'articolo 42 

le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Constatato che la variazione al bilancio di previsione 2019-2021 si riassume come da 

deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 06/09/2019 e da relativo prospetto analitico, 

riportati in allegato (allegato A e allegato B); 

 

Dato atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera gli 

equilibri di bilancio, ai sensi degli artt. 162 e 193 T.U.E.L., così come risultante dal 

prospetto allegato (allegato C); 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 25 marzo 2019, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) valido per il triennio 2019-2021 e del 

bilancio di previsione 2019-2021 e di approvazione bilancio di previsione 2019-

2021, redatto, secondo la disciplina dell’armonizzazione contabile ex decreto 

legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni, in termini di «competenza» e, per 

l’annualità 2019, anche in termini di «cassa; 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 25 marzo 2019, a termini della quale 

è stata approvata l’assegnazione dei budget definitivi 2019 ai responsabili di servizio 

e determinati gli obiettivi di ciascuna area; 

 

Visti: 

 

- lo Statuto dell'Ente; 

 

- il vigente regolamento di contabilità; 

 

- il D.Lgs. 267/2000 "T.U. Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni; 

 

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 

 

- il D. Lgs. 126/2014; 

 

- la L. 145/2018, legge di bilancio 2019; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 25-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Richiamato il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti espresso con verbale n. 12 

del 17/10/2019; 

 

Visti i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine della 

regolarità tecnica e alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Preso atto della proposta così come sopra rappresentata; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano da n. 6 consiglieri presenti 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse sono vivi richiamate e costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2) Di Ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06/09/2019 e relativo 

prospetto analitico, riportati in allegato (allegato A e B), che costituiscono parte 

integrante e sostanziale al presente atto;  

 

3) Di Dare Atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera 

gli equilibri di bilancio ai sensi degli artt. 162 e 193 T.U.E.L., come risultante dal 

prospetto in allegato (allegato C), parte integrante e sostanziale al presente atto. 

 

Quindi, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione, espressa nei modi di 

legge per alzata di mano all’unanimità dei consiglieri presenti, 

   

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 25-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data:            Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Data:            Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 129. 

 

 Poggio S. Vicino li 05-11-19              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  05-11-2019 al 20-11-

2019, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 20-11-19              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


